156

1600 februarie 19, Roma

Roma il 19 febbraio 1600

[...]. Di Ungheria le lettere di questa settimana dicono che il Basti era tornato in Cassovia, et che il Battori, che si era accompagnato col Mol-

davo, haveva preso qualche sospetto di detto Moldavo, et però d'improvviso si era partito alla volta di Pollonia, et del Gran Cancelliero, et così le cose de Transilvania si tengono tanto maggiormente per accommodate, et la causa del sospetto del Battori dicono sia venuto perchè vide il Moldavo mandar à trattar col Valacco acciò vedesse di accordarlo con l'Imperatore, ma dall'altra parte s'intende tratti anco alla Porta et vorrà tener il piede in due scarpe, ma bisognerà si dichiari affatto perchè à tempo nuovo bisognerà venir all'armi, dubitandosi che Turchi faranno grosse provisioni [...].

Buta, *Diplomaticum II*, p. 132, doc. CXXXVIII; Biblioteca Apostolica Vaticana, Cod. Urb. Lat., vol. 1068, f. 111.

Roma, 19 februarie 1600

[...]. Epistolele sosite din Ungaria săptămâna aceasta anunță că Basta s-a întors la Cașovia, și că Báthory, care era însoțit de domnitorul moldovean, bănuindu-l din oarece pricina pe zisul domnitor, plecase pe neașteptate în Polonia, în preajma marelui cancelar; în acest chip situația din Transilvania este întrucîntă liniștită, iar pricina bănuielilor lui Báthory se zice că vine de acolo că l-ar fi văzut pe moldovean încercind să trateze cu valahul, spre a-l împăca cu împăratul. Pe altă parte se aude cum că principalele ar voi să trateze și cu Poarta, voind deci a se scălda în mai multe ape; trebuie însă a se arăta hotărît într-un fel sau altul, pentru că de la o vreme va fi nevoie să-și recruteze oaste, întrucît turcii fac deja mari pregătiri de război [...].

157

1600 februarie 21, Alba Iulia

Illustris ac Magnifice domine Salutem et nostri fraternam commendationem,

Ex omnibus ijs quae ad nos nomine Maiestatis suae Caesareae domini nostri clementis domini Magnifici Vgnadius, Carolus Magnus, noster etiam Viszter Sztoica, Petrus Armenus, pertulerunt ita nihil certi de gratia Maiestatis suae colligere hactenus potuimus quod dubitare potius, quam bene sperare de domini nostri clementissimi pro tot meis servitijs clementia et liberalitate inceperimus, prout ex litteris quoque per nos ad Michaëlem Banum datis Magnifica dominatio Vestra intelliget. Verum ut ut sit, etiam si aliqui malevoli nostram fidem apud Maiestatem suam in dubium vocauerint, opera tamen et commendatione Magnifica dominationis Vestrae illam longe maiorem quam nos sperare possemus nobis promittimus. Interea Magnifica dominatio Vestra militibus Maiestatiss suae pecuniam a sua Maiestate mitten-dam, quam primum procuret, ne nos et Respublica Christiana ob dilatum tam diu stipendum, dilapsis copijs detrimentum irreparabile capiamus. Est etiam quidam Mercator Kiofful nomine, cum Michäele Bano, à quo cum in Transsyluaniam contenderemus octo millia (sic!) aureorum duca-torum mutuo acceperamus. Rogamus Dominationem Vestram Magnificam velit pro amicitia nostra illi, isthic ex pecunia Maiestatis suae satisfacere, et nostram causam apud Maiestatem suam amanter et syncere in omnibus promouere. Quod reliquum est aduentum Magnifica Dominationis Vestrae aude expectamus. erit gratus et expectatus hospes. Quem Deus ad multis